第55回公文書管理委員会議事要旨

日 時：平成 29年７月７日（金）17：00～18：00

場 所：中央合同庁舎第８号館 ５階 共用Ｃ会議室

出席者：宇賀委員長、三宅委員長代理、井上（寿）委員、井上（由）委員、

城山委員、保坂委員

長坂大臣政務官、西川事務次官、武川内閣府審議官、河内官房長、

田中審議官、畠山課長

議 題：新たな国立公文書館の建設地の決定について

「行政文書の管理に関するガイドライン」見直しの方向性について

今後の進め方について

＜主な概要＞

○ 新たな国立公文書館の建設地の決定について、事務局から説明が行われ

た。

○ 「行政文書の管理に関するガイドライン」見直しの方向性について、事

務局から説明の後、委員の間で議論が行われた。また、公文書管理委員会

の今後の進め方について、事務局から説明が行われた。